
UCHWAŁA NR IX/86/19
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2019 r. poz. 506/, art.239 w związku z art.212, art.214, art.215, art.235 ust.1 i 4, art.236 ust.1, 
art.237,art.242 ust.1, art.258 ust.1i art.264 ust.3 i 4 oraz art.89 ust.1 pkt 1 i art.91 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych /Dz.U.z 2019 r. poz.869/ oraz art.4 ust.1, art.7 ust.1 i art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /Dz.U.z 2018 r. 
poz.1530 z późn.zm./

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w dochodach bieżących i majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 

Dokonuje się zmian w wydatkach bieżących i majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. 

Dokonuje się zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. 

Dokonuje się zmian dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem

nr 4.

§ 5. 

Dokonuje się zmian przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 6. 

1. Dochody budżetu po dokonanych zmianach wynoszą 20.980.969,47 zł, w tym:

1/ dochody bieżące – 12.557.193,47 zł, z tego:

a) dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone odrębnymi ustawami – 1.127.105,47 zł,

2/ dochody majątkowe – 8.423.776 zł.

2. Wydatki budżetu po dokonanych zmianach wynoszą 21.932.736,47 zł, w tym:

1/ wydatki bieżące – 13.503.103,47 z ł, z tego:

a) na zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie oraz inne zadania zlecone odrębnymi 
ustawami – 1.127.105,47 zł,

2/ wydatki majątkowe – 8.429.633 zł.

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



3. Źródłem finansowania deficytu budżetu w kwocie 951.767 zł będą przychody z tytułu nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych.

§ 7. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000 zł.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Zastępca Przewodniczącej 
Rady Miejskiej

Monika Czajkowska

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/86/19 z dnia 29 maja 2019 r.
Zmiany w dochodach bieżących i majątkowych  budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 94 100,006 332 562,00 6 426 662,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 94 100,00 6 426 662,006 332 562,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 4 683 762,00 94 100,00 4 777 862,00

852 Pomoc społeczna 0,00234 765,00 234 765,00

85202 Domy pomocy społecznej - 1 400,00 9 100,0010 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 500,00 - 1 400,00 9 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 550,00 41 090,0040 540,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 400,00 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 150,00 150,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 850,00 22 550,0021 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 850,00 850,00

20 886 869,47 20 980 969,4794 100,00Razem:

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/86/19 z dnia 29 maja 2019 r.

Zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 020 551,00 92 000,00 7 112 551,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 020 551,00 92 000,00 7 112 551,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 15 000,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 217 300,00 25 000,00 242 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 913 363,00 52 000,00 1 965 363,00

630 Turystyka 1 309 132,00 26 100,00 1 335 232,00

63095 Pozostała działalność 1 309 132,00 26 100,00 1 335 232,00

4260 Zakup energii 65 000,00 11 000,00 76 000,00

4270 Zakup usług remontowych 28 000,00 5 000,00 33 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 000,00 3 000,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 7 100,00 107 100,00

750 Administracja publiczna 3 846 854,00 2 500,00 3 849 354,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 822 254,00 2 500,00 2 824 754,00

4430 Różne opłaty i składki 4 044,00 2 500,00 6 544,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 400,00 16 000,00 117 400,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 16 000,00 16 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 6 000,00 6 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 568 240,00 22 000,00 2 590 240,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 150,00 22 000,00 43 150,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 22 000,00 37 000,00

926 Kultura fizyczna 605 534,00 35 500,00 641 034,00

92601 Obiekty sportowe 424 500,00 35 500,00 460 000,00

4260 Zakup energii 6 500,00 5 000,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 500,00 30 500,00

4430 Różne opłaty i składki 14 500,00 15 000,00 29 500,00

Razem: 21 738 636,47 194 100,00 21 932 736,47

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/86/19 z dnia 29 maja 2019 r.
Zmiany w wydatkach na zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 52 000,006 760 551,00 6 812 551,00

60016 Drogi publiczne gminne 52 000,00 6 812 551,006 760 551,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 913 363,00 52 000,00 1 965 363,00
Modernizacja ulicy Joanny Chmielewskiej, części ulicy Słonecznej i części 
ulicy Piaskowej 112 000,00 0,00 112 000,00

Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i 
Wiślana Trasa Rowerowa R-9 1 801 363,00 52 000,00 1 853 363,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 530 955,00 0,00 2 530 955,00
Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i 
Wiślana Trasa Rowerowa R-9 2 530 955,00 0,00 2 530 955,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 316 233,00 0,00 2 316 233,00
Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i 
Wiślana Trasa Rowerowa R-9 2 316 233,00 0,00 2 316 233,00

630 Turystyka 7 100,001 065 432,00 1 072 532,00

63095 Pozostała działalność 7 100,00 1 072 532,001 065 432,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 7 100,00 107 100,00

Pętla Żuławska -  rozbudowa portu jachtowego w Krynicy Morskiej
 

100 000,00 0,00 100 000,00
Wykonanie napisu 3D z oznaczeniem informacji turystycznej w Krynicy 
Morskiej 0,00 7 100,00 7 100,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 965 432,00 0,00 965 432,00

Pętla Żuławska -  rozbudowa portu jachtowego w Krynicy Morskiej
 

965 432,00 0,00 965 432,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0074 550,00 74 550,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 74 550,0074 550,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
74 550,00 0,00 74 550,00

Wniesienie wkładów do Żuławskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. (w likwidacji) w Nowym Dworze Gdańskim

 

74 550,00 0,00 74 550,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Nowa strona internetowa Miasta Krynica Morska 10 000,00 0,00 10 000,00

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup samochodu dostawczego dla Urzędu Miasta 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,000,00 10 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00

Dofinansowanie modernizacji systemu radiowego UKF w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim 0,00 10 000,00 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0050 000,00 50 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 50 000,0050 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 0,00 0,00

Dofinansowanie inwestycji remontowo-budowlanych w Szpitalu w 
Malborku i w Nowym Dworze Gdańskim - dotacja dla Powiatowego

 

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Podmiot Leczniczy w Malborku

 

0,00 0,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dofinansowanie inwestycji remontowo-budowlanych w Szpitalu w 
Malborku i w Nowym Dworze Gdańskim - dotacja dla Powiatowego

 

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Podmiot Leczniczy w Malborku

 

50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0020 000,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Wykonanie oświetlenia terenów nadzalewowych w Krynicy Morskiej - 
opracowanie koncepcji i projektu 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00380 000,00 380 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 380 000,00380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 182,00 0,00 237 182,00

Budowa Centrum Rekreacyjnego przy ulicy Słonecznej w Piaskach 237 182,00 0,00 237 182,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 875,00 0,00 90 875,00

Budowa Centrum Rekreacyjnego przy ulicy Słonecznej w Piaskach 90 875,00 0,00 90 875,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 943,00 0,00 51 943,00

Budowa Centrum Rekreacyjnego przy ulicy Słonecznej w Piaskach 51 943,00 0,00 51 943,00

8 360 533,00 8 429 633,0069 100,00Razem

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/86/19 z dnia 29 maja 2019 r.

Zmiany dotacji celowych z budżetu gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 10 000,00 0,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00 10 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 0,00 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 50 000,00 0,00 50 000,00

85111 Szpitale ogólne 50 000,00 0,00 50 000,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

50 000,00 -50 000,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 60 000,00 0,00 60 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr IX/86/19 z dnia 29 maja 2019 r.
Zwiększenie przychodów budżetu

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 851 767,00 100 000,00 951 767,00

Razem: 951767,0000Razem: 851767,0000 Razem: 100000,0000

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr IX/86/19

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 29 maja 2019 r.

I. Zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu – załącznik nr 1

W załączniku nr 1 dokonano zmian polegających na;

1) zwiększeniu dochodów majątkowych ze sprzedaży mienia o 94.100 zł – dział 700 „Gospodarka 
mieszkaniowa” rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” § 0770 „Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości”,

2) przeniesieniu planowanych dochodów w kwocie 1.400 zł w dziale 852 „Opieka społeczna” - są to 
dochody realizowane przez jednostkę budżetową Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

II. Zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu – załącznik nr 2

W załączniku nr 2 dokonano zmian polegających na zwiększeniu wydatków bieżących i majątkowych 
o 194.100 zł, z tego:

1) w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” o 92.000 zł,

w tym na:

a) wydatki bieżące o 40.000 zł,

b) wydatki majątkowe o 52.000 zł.

Wydatki bieżące zwiększono na:

usługi remontowe (§ 4270) – 15.000 zł,

wykonanie oznakowania poziomego ulic, wykonanie przeglądów dróg, sprzątanie ścieżki rowerowej (§ 
4300) – 25.000 zł,

2) w dziale 630 „Turystyka” w rozdziale 63095 „Pozostała działalność” o 26.100 zł, w tym na:

a) wydatki bieżące o 19.000 zł,

b) wydatki majątkowe o 7.100 zł.

Wydatki bieżące zwiększono na:

zakup energii elektrycznej w porcie jachtowym (§ 4260) – 11.000 zł,

naprawy bieżące pomostów w porcie jachtowym (§ 4270) – 5.000 zł,

przegląd klimatyzacji i inne wydatki w budynku informacji turystycznej (§ 4300) – 3.000 zł,

3) w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” o 2.500 zł.

Są to wydatki bieżące związane z ubezpieczeniem samochodu dostawczego Urzędu Miasta, 4) w dziale 
754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75410 „Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej” o 16.000 zł, w tym na:

a) wydatki bieżące o 6.000 zł,

b) wydatki majątkowe o 10.000 zł.

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 1



Są to wpłaty na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.

Wydatki bieżące przeznaczone są na zakup paliwa dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Nowym Dworze Gdańskim,

5) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90001 „Gospodarka

ściekowa i ochrona wód” o 22.000 zł.

Są to wydatki bieżące na opłaty za wyłączenia gruntów z produkcji leśnej oraz opłaty wynikające 
z pozwoleń wodno-prawnych,

6) w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” o 35.500 zł.

Są to wydatki związane utrzymaniem Centrum Sportowo-Rekreacyjnego przy ulicy Rybackiej.`

III. Zmiany w wydatkach na zadania inwestycyjne – załącznik nr 3

W wydatkach na zadania inwestycyjne dokonano następujących zmian:

1) w dziale 600 „Transport i łączność” zwiększono o 52.000 zł planowane wydatki na zadanie

Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9,

2) w dziale 630 „Turystyka” zaplanowano kwotę 7.100 zł na zadanie Wykonanie napisu 3D z oznaczeniem 
informacji turystycznej w Krynicy Morskiej,

3) w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zaplanowano 10.000 zł

na dofinansowanie modernizacji systemu radiowego UKF w Komendzie Powiatowej Państwowej

Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim.

IV. Zmiany dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy – załącznik nr 4

W załączniku nr 4 dokonano zmiany polegającej na przeniesieniu zaplanowanej dotacji celowej z budżetu na 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w kwocie 50.000 zł – dział 851 rozdział 85111.

Wydatki związane z dotacją przeniesiono z § 6220 do § 6230 wcześniejszym zarządzeniem.

V. Zwiększenie przychodów budżetu - załącznik nr 5

W wyniku zmian dochodów i wydatków budżetu zwiększył się deficyt budżetu o 100.000 zł.

Deficyt po zmianie wynosi 951.767 zł. Źródłem finansowania deficytu są przychody z tytułu nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych.

VI. § 8 uchwały

W § 8 uchwały wprowadzono limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3.000.000 zł.

Limit określono w związku z udzielonym wcześniej Burmistrzowi Miasta upoważnieniem do zaciągania 
zobowiązań z tego tytułu.

Id: 97CA96CF-F937-4B4E-9B97-015B3AE5DA73. Podpisany Strona 2




